
sexta-feira, 6 de março de 2015 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 125 (43) – 163

Contrato nº 019/2015; Processo de Licitação nº 010/2015; 
Pregão Presencial nº 005/2015; Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios (mercadorias), que serão destinados para vários 
setores da Prefeitura Municipal de Ubarana/SP; Valor Total: R$ 
73.893,35; Contratada: Rocha Supermercado Ubarana Ltda – 
Me; Contratante: Prefeitura Municipal de Ubarana; Data da Assi-
natura: 06-02-2015; João Costa Mendonça – Prefeito Municipal.

Contrato nº 020/2015; Objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de combustível para veículos e máquinas 
da Prefeitura Municipal de Ubarana, para disponibilização de 
Óleo diesel S10 em razão do não existencia desse produto 
junto ao Município; Valor Total: R$ 10.200,00; Contratada: Auto 
Posto Cerradão José Bonifácio - SP Ltda; Contratante: ; Prefei-
tura Municipal de Ubarana; João Costa Mendonça – Prefeito 
Municipal.

Contrato nº 021/2015; Processo de Licitação nº 011/2015; 
Pregão Presencial nº 006/2015; Objeto: Aquisição de carne 
(bovina e suína) e lingüiça (calabresa, frango e suína); Valor 
Total: R$ 59.679,36; Contratada: Wagner Rodrigues Felix – Me; 
Contratante: Prefeitura Municipal de Ubarana; Data da Assina-
tura: 09-02-2015; João Costa Mendonça – Prefeito Municipal.

Contrato nº 022/2015; Processo de Licitação nº 012/2015; 
Pregão Presencial nº 007/2015; Objeto: Aquisição de pneus 
novos comum contendo (câmara de ar, bico e protetor) e pneus 
radial contendo o bico; Valor Total: R$ 41.419,00; Contratada: 
Gordim Pneus Ltda – Me; Contratante: Prefeitura Municipal de 
Ubarana; Data da Assinatura: 09-02-2015; João Costa Mendon-
ça – Prefeito Municipal.

Contrato nº 023/2015; Processo de Licitação nº 012/2015; 
Pregão Presencial nº 007/2015; Objeto: Aquisição de pneus 
novos comum contendo (câmara de ar, bico e protetor) e pneus 
radial contendo o bico; Valor Total: R$ 32.162,00; Contratada: 
Quemile Murad - Me; Contratante: Prefeitura Municipal de 
Ubarana; Data da Assinatura: 09-02-2015; João Costa Mendon-
ça – Prefeito Municipal.

Contrato nº 024/2015; Objeto: Contratação de empresa 
para realização de arrastão do combate a dengue, remoção de 
depósitos de entulhos junto aos possíveis criadouros e aos exis-
tentes do mosquito transmissor no Município de Ubarana, con-
forme preceitua o Plano de Contingência da Dengue elaborado 
para o biênio 2014/2015.; Valor Total: R$ 7.850,00; Contratada: 
Ademir da Cunha-Ubarana-Me; Contratante: Prefeitura Muni-
cipal de Ubarana; Data da Assinatura: 11-02-2015; João Costa 
Mendonça – Prefeito Municipal.

Contrato nº 025/2015; Processo de Licitação nº 018/2015; 
Carta Convite nº 006/2015; Objeto: Aquisição de cestas básicas, 
que serão destinadas para as famílias carentes do Município de 
Ubarana, do “programa municipal de renda mínima”, vinculado 
à assistência social do projeto comer bem, conforme lei 425/03 
durante o exercício de 2015; Valor Total: R$ 43.513,80; Contra-
tada: Rocha Supermercado Ubarana Ltda – Me; Contratante: 
Prefeitura Municipal de Ubarana; Data da Assinatura: 18-02-
2015; João Costa Mendonça – Prefeito Municipal.

Contrato nº 026/2015; Processo de Licitação nº 014/2015; 
Pregão Presencial nº 009/2015; Objeto: Aquisição de diversos 
materiais (hidráulico, elétrico e material p/ construção básico) 
para vários setores da Prefeitura Municipal de Ubarana/SP; 
Valor Total: R$ 220.740,90; Contratada: São Francisco Ubarana 
Materiais Para Construção Ltda; Contratante: Prefeitura Muni-
cipal de Ubarana; Data da Assinatura: 19-02-2015; João Costa 
Mendonça – Prefeito Municipal.

Contrato nº 027/2015; Processo de Licitação nº 014/2015; 
Pregão Presencial nº 009/2015; Objeto: Aquisição de diversos 
materiais (hidráulico, elétrico e material p/ construção básico) 
para vários setores da Prefeitura Municipal de Ubarana/SP; Valor 
Total: R$ 7.575,20; Contratada: César Augusto Lemes do Prado - 
Me; Contratante: Prefeitura Municipal de Ubarana; Data da Assi-
natura: 19-02-2015; João Costa Mendonça – Prefeito Municipal.

Contrato nº 028/2015; Processo de Licitação nº 015/2015; 
Pregão Presencial nº 010/2015; Objeto: Aquisição de frango 
e frios/embutidos para vários setores da Prefeitura Municipal 
de Ubarana/SP; Valor Total: R$ 31.488,59; Contratada: Wagner 
Rodrigues Felix – Me; Contratante: Prefeitura Municipal de 
Ubarana: Data da Assinatura: 20-02-2015; João Costa Mendon-
ça – Prefeito Municipal.

Contrato nº 029/2015; Processo de Licitação nº 016/2015; 
Pregão Presencial nº 011/2015; Objeto: Aquisição de produtos 
de limpeza e higiene que serão destinados para vários setores da 
Prefeitura Municipal de Ubarana/SP; Valor Total: R$ 15.070,87; 
Contratada: Rocha Supermercado Ubarana Ltda – Me; Contra-
tante: Prefeitura Municipal de Ubarana; Data da Assinatura: 
23-02-2015; João Costa Mendonça – Prefeito Municipal.

Contrato nº 030/2015; Processo de Licitação nº 016/2015; 
Pregão Presencial nº 011/2015; Objeto: Aquisição de produtos 
de limpeza e higiene que serão destinados para vários setores da 
Prefeitura Municipal de Ubarana/SP; Valor Total: R$ 40.393,32; 
Contratada: Cristiano Luiz Petrocelli; Contratante: Prefeitura 
Municipal de Ubarana; Data da Assinatura: 23-02-2015; João 
Costa Mendonça – Prefeito Municipal.

Contrato nº 031/2015; Processo de Licitação nº 017/2015; 
Pregão Presencial nº 012/2015; Objeto: Aquisição de produtos 
hospitalares que serão destinados para a Unidade Básica de 
Saúde “Maria de Oliveira Palma”; Valor Total: R$ 150.240,57; 
Contratada: Cirúrgica Odonto Centro Ltda; Contratante: Prefeitu-
ra Municipal de Ubarana; Data da Assinatura: 24-02-2015; João 
Costa Mendonça – Prefeito Municipal.

Contrato nº 032/2015; Processo de Licitação nº 023/2015; 
Carta Convite nº 007/2015; Objeto: Contratação de empresa 
especializada na elaboração de concurso público; Valor Total: R$ 
42.000,00; Contratada: GL – Consultoria em Desenvolvimento 
Social e Ação Educativa S/S Ltda; Contratante: Prefeitura Muni-
cipal de Ubarana; Data da Assinatura: 24-02-2015; João Costa 
Mendonça – Prefeito Municipal.

Contrato nº 033/2015; Processo de Licitação nº 024/2015; 
Carta Convite nº 008/2015; Objeto: Contratação de empresa 
especializada em construção civil para melhorias e cobertura da 
Quadra e parte da cobertura da Escola Municipal “José Roberto 
Cândido da Costa”, compreendendo o fornecimento de todo 
o material empregado, equipamentos, mão-de-obra, serviços 
complementares e outros; Valor Total: R$ 102.423,19; Contrata-
da: Engenil de Nipoã Construtora Ltda; Contratante: Prefeitura 
Municipal de Ubarana; Data da Assinatura: 26-02-2015; João 
Costa Mendonça – Prefeito Municipal.

Contrato nº 034/2015; Processo Licitatório nº 127/2014; 
Tomada de Preço nº 006/2014; Objeto: Contratação de sistema 
pedagógico de ensino com fornecimento de material incluindo 
assessoria pedagógica aos docentes; Valor Total: R$ 152.238,60; 
Contratada: Merlin Sistema de Ensino Ltda; Contratante: Pre-
feitura Municipal de Ubarana; Data da Assinatura: 27-02-2015; 
João Costa Mendonça – Prefeito Municipal.

Contrato nº 035/2015; Processo Licitatório nº 025/2015; 
Carta Convite nº 009/2015; Objeto: Contratação de empresa 
para prestação de serviços de consultoria e assessoria jurídica 
na área do direito público, para defesa dos interesses do Muni-
cípio de Ubarana, a serem executados junto a administração 
Municipal de seus demais setores; Valor Total: R$ 74.400,00; 
Contratada: Mansano e Mansano Sociedade de Advogados; 
Contratante: Prefeitura Municipal de Ubarana; Data da Assina-
tura: 27-02-2015; João Costa Mendonça – Prefeito Municipal.

 UBATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATUBA

 Processo: SC/14.580/14
Decido pela suspensão do Chamamento Público da Agri-

cultura Familiar.
Ubatuba, 05 de março de 2015 - Maurício Humberto Fornari 

Moromizato - Prefeito

EXTRATO DA ATA DA SESSÃO
RELIZADA NO DIA 05/03/2015, ÀS 09:00 HORAS
EDITAL Nº 009/15 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/15 - PRO-

CESSO LICITATÓRIO Nº 006/15.
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRABIJU-SP, REPRE-

SENTADA PELO PREGOEIRO RAFAEL DOMINGOS DE SOUZA, 
DESIGNADA PELA PORTARIA Nº 005/15.

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL.
OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE LEITE BOVINO PAS-

TEURIZADO E BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA.
VALOR MÁXIMO: R$ 116.880,00.
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE TRABIJU DÁ CIÊNCIA 

A TODOS OS INTERESSADOS, PARTICIPANTES DO PROCESSO 
LICITATÓRIO SUPRAMENCIONADO E AO PÚBLICO EM GERAL, 
INCLUSIVE PARA INTERPOSIÇÃO DE IMPUGNAÇÕES E RECUR-
SOS, QUE NA SESSÃO REALIZADA NO DIA 05 DE MARÇO DE 
2015, COM INÍCIO ÀS 09:00 HORAS, FOI PROFERIDA DECISÃO 
JULGANDO VENCEDORA DO CERTAME A PROPOSTA APRESEN-
TADA PELA EMPRESA AMC LATICÍNIO LTDA, NO VALOR DE 
R$ 113.870,00 (CENTO E TREZE MIL, OITOCENTOS E SETENTA 
REAIS), A QUAL CORRESPONDE AO MENOR PREÇO GLOBAL, 
PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DESTE CERTAME.

TRABIJU, 05 DE MARÇO DE 2015. RAFAEL DOMINGOS DE 
SOUZA - PREGOEIRO

 TUIUTI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI

 SETOR DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2015
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Jair Fernandes Gonçalves, Prefeito do Município de Tuiuti, 

no uso de suas atribuições legais e, após verificação do processo 
licitatório Pregão Presencial nº 004/2015, de conformidade com 
parecer jurídico, adjudicação do pregoeiro, colaboração da equi-
pe de apoio e legislação vigente, HOMOLOGA para os devidos 
fins o processo licitatório e, contratação do Licitante:

- Empresa AUTO POSTO AVENIDA LTDA os itens, conforme 
segue: Item 01, no valor total de R$ 419.050,00 (quatrocentos 
e dezenove mil e cinquenta reais); item 02, no valor total de R$ 
212.550,00 (duzentos e doze mil quinhentos e cinquenta reais).

Ficando desde já autorizado a convocação do referido Lici-
tante para posterior cumprimento do que foi licitado.

Tuiuti, 05 de março de 2015. Sr. Jair Fernandes Gonçalves 
- Prefeito

Obs: Publicado no Mural de Atos Oficias no dia 05/
março/2015.

 SETOR DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2015
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
A pregoeira, da Prefeitura do Município de Tuiuti, conside-

rando que a ata de abertura do certame não houve apresenta-
ção de qualquer recurso por parte das empresas participantes, 
adjudica:

- A Empresa AUTO POSTO AVENIDA LTDA os itens, conforme 
segue: Item 01, no valor total de R$ 419.050,00 (quatrocentos 
e dezenove mil e cinquenta reais); item 02, no valor total de R$ 
212.550,00 (duzentos e doze mil quinhentos e cinquenta reais).

Vencedora do Pregão Presencial nº 004/2015, realizado em 
04 de março de 2015, conforme negociação descrita na planilha 
de preços constante na ata deste processo. Tuiuti, 05 de março 
de 2015. Solange Aparecida de Lima Mariano - Pregoeira

Obs: Publicado no Mural de Atos Oficiais no dia 05/
março/2015.

 TURMALINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA

 COMUNICADO DE DESISÃO
Tomada de Preço nº 01/15
Processo nº 01/15
Objeto: Recurso/Decisão
A CPL conheceu do recurso e negou-lhe provimento, 

mantendo inalterada a decisão por suas próprias razões. Devi-
damente instruído, subiram os autos nos termos do § 4 do art. 
109, da Lei 8666/93.

É o relatório.
Pelas razões constantes dos autos decido manter a inabili-

tação da empresa JOSÉ ROBERTO FERREIRA DO CARMO – ME 
– CNPJ Nº 12.197.217/0001-12, convocando as empresas habi-
litadas para abertura dos envelopes contendo a proposta no dia 
13/03/15 às 09h00, na Prefeitura Municipal de Turmalina, sito na 
Avenida Santa Helena, 200, Centro, município de Turmalina – SP. 
Prefeitura Municipal de Turmalina, 04 de março de 2015.

Fernanda de Menezes Andréa - Prefeita Municipal

 UBARANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA

 Contrato nº 013/2015; Processo de Licitação nº 007/2015; 
Carta Convite nº 003/2015; Objeto: Aquisição de botijão de gás 
de cozinha de 13 kg e 45 kg para vários setores da Prefeitura 
Municipal de Ubarana/SP; Valor Total: R$ 32.890,00; Contratada: 
Paulo Gabriel Torres - Me; Contratante: Prefeitura Municipal de 
Ubarana; Data da Assinatura: 02-02-2015; João Costa Mendon-
ça – Prefeito Municipal.

Contrato nº 014/2015; Processo de Licitação nº 008/2015; 
Carta Convite nº 004/2015; Objeto: Aquisição de diversos 
impressos tipográfico, que serão destinados para vários seto-
res da Prefeitura Municipal de Ubarana/SP; Valor Total: R$ 
13.384,49; Contratada: José Alfredo Bispo - Me; Contratante: 
Prefeitura Municipal de Ubarana; Data da Assinatura: 03-02-
2015; João Costa Mendonça – Prefeito Municipal.

Contrato nº 015/2015; Processo de Licitação nº 008/2015; 
Carta Convite nº 004/2015; Objeto: Aquisição de diversos 
impressos tipográfico, que serão destinados para vários setores 
da Prefeitura Municipal de Ubarana/SP; Valor Total: R$ 6.739,37; 
Contratada: Gráfica Nova JB Ltda - Me; Contratante: Prefeitura 
Municipal de Ubarana; Data da Assinatura: 03-02-2015; João 
Costa Mendonça – Prefeito Municipal.

Contrato nº 016/2015; Processo de Licitação nº 009/2015; 
Carta Convite nº 005/2015; Objeto: Aquisição de hipoclorito 
de sódio e ácido fluossilicico para abastecer a rede de água do 
Município de Ubarana/SP; Valor Total: R$ 7.410,00; Contratada: 
Fasil Industicio Ltda e Comercio Produtos Químicos Ltda; Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Ubarana; Data da Assinatura: 
04-02-2015; João Costa Mendonça – Prefeito Municipal.

Contrato nº 017/2015; Processo de Licitação nº 009/2015; 
Carta Convite nº 005/2015; Objeto: Aquisição de hipoclorito 
de sódio e ácido fluossilicico para abastecer a rede de água do 
Município de Ubarana/SP; Valor Total: R$ 1.920,00; Contratada: 
R. Beraldi Química Ltda - Me; Contratante: Prefeitura Municipal 
de Ubarana; Data da Assinatura: 04-02-2015; João Costa Men-
donça – Prefeito Municipal.

Contrato nº 018/2015; Objeto: prestação de serviços de 
Assessoria Cardiológica Digital com sistema via internet, que 
consistente na captação e registro de exame de eletrocardiogra-
ma, análise por intermédio da central computadorizada (Central 
Telecárdio 24 Horas), instalada no estabelecimento da CONTRA-
TADA; Valor Total: R$ 2.310,00; Contratada: Telecardio-Centro 
Especializado em Telediagnóstico Ltda; Contratante: Prefeitura 
Municipal de Ubarana; Data da Assinatura: 06-02-2015; João 
Costa Mendonça – Prefeito Municipal.

 TATUÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
José Manoel Correa Coelho, Prefeito Municipal de Tatuí, 

Estado de São Paulo, nos termos do Inciso VI do artigo 43, da 
Lei Federal nº 8.666/93, pelo presente termo HOMOLOGO os 
atos relativos ao presente Processo Administrativo nº 028/2015 
– Pregão nº 008/2015, bem como ADJUDICO, o objeto licitado 
para o cumprimento das obrigações pelas Empresas: CACAU 
MORENO IND. E COM. DE CHOCALATES EIRELLI ME, ALICE FER-
REIRA ALMEIDA ALIMENTOS, PROD DE LIMP E C TONY COM DE 
CHOCOLATES LTDA.Tatuí–SP, 05 de Março de 2015.

 RESUMO DE TERMO DE SUPRESSÃO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2013.
Processo Administrativo nº 053/2013.
Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores
Contratante: Prefeitura Municipal de Tatuí
Representante: José Manoel Correa Coelho
Contratada: Atrio Construtora e Incorporadora Ltda.
Representante: Sra. Elisabete Neves Pereira.
Objeto: Supressão em 10,659760% do contrato de execu-

ção de pavimentação de ruas, recapeamento asfáltico, abertura 
de via inter bairros e construção de passeio público na Rua 
Teófilo Andrade de Gama, conforme termo de compromisso nº 
037470178/2011 – Ministério das Cidades.

Valor: R$ 119.414,94 (cento e dezenove mil quatrocentos e 
catorze reais e noventa e quatro centavos).

Assinatura:05/03/2015.
Valor: R$ Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Pro-

cesso Administrativo.

 TAUBATÉ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ

 PREGÃO Nº 29/15
A Prefeitura Municipal de Taubaté comunica que no pregão 

presencial nº 29/15, que cuida do Registro de Preços para even-
tual aquisição de materiais de sinalização viária semafórica, foi 
solicitado esclarecimentos o qual estará disponível pelo site 
www.taubate.sp.gov.br. Comunica ainda que permanece inalte-
rada data e horário do presente pregão.

PMT., aos 05.03.15
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito 

Municipal
 PREGÃO Nº 42/15
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha 

aberto o pregão presencial nº 42/15, que cuida da aquisição 
de uniformes (camiseta, calça e camisa), com encerramento dia 
19.03.15 às 08h30, junto ao respectivo Departamento de Com-
pras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou 
à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma localidade, 
das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 28,00 (Vinte e 
Oito Reais) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital 
também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br.

PMT., aos 05.03.15
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito 

Municipal
 PREGÃO Nº 43/15
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha 

aberto o pregão presencial nº 43/15, que cuida da aquisição de 
ferro CA e arame recozido, com encerramento dia 19.03.15 às 
08h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores 
informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix 
Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 
12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 28,00 (Vinte e Oito Reais) 
o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital também 
estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br.

PMT., aos 05.03.15
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito 

Municipal
 PREGÃO Nº 44/15
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha 

aberto o pregão presencial nº 44/15, que cuida do registro de 
preços para eventual aquisição de leite nan, por um período 
de 12 (doze) meses, com encerramento dia 19.03.15 às 14h30, 
junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores infor-
mações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix 
Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 
12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 28,00 (Vinte e Oito Reais) 
o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital também 
estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br.

PMT., aos 05.03.15
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito 

Municipal

 CÂMARA MUNICIPAL DE TAUBATÉ

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2015 - PROCESSO Nº 0865/2015
AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE MONI-

TORAMENTO.
A Câmara Municipal de Taubaté realizará licitação na 

modalidade pregão presencial, pelo critério de MENOR PREÇO, 
para aquisição e instalação de equipamentos de monitoramento, 
incluindo treinamento de pessoal. A cópia do edital poderá ser 
consultada gratuitamente e obtida na sede da Câmara Munici-
pal de Taubaté, à Av. Prof. Walter Thaumaturgo, 208 – Centro 
– Taubaté/SP, no horário das 8h às 11h30 e das 14h00 às 17h30, 
ou acessando o sitio da Câmara Municipal de Taubaté na inter-
net: http://www.camarataubate.sp.gov.br/publicacoes-oficiais/
licitacoes/pregao/. No dia 19 de março de 2015, às 9 horas, na 
sede da Câmara Municipal, será realizada sessão pública única 
para credenciamento, recebimento da documentação necessária 
para participação, e recebimento do envelope de proposta de 
preços e do envelope de habilitação. As propostas poderão ser 
entregues antecipadamente no setor de Protocolo.

Taubaté, 05 de março de 2015.
Vereador Rodrigo Luis Silva
Presidente da Câmara Municipal de Taubaté

 TRABIJU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TRABIJU

 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2015 - PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 001/2015 - EDITAL Nº 004/2015

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
OBJETO: SELEÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) DO RAMO 

PERTINENTE PARA A AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES PÚBLICAS, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO V DESTE 
EDITAL, COM ENTREGA PARCELA DE FORMA DIÁRIA. FICA 
ADJUDICADO O VENCIMENTO DO OBJETO DO PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 001/2015 A FAVOR DA EMPRESA PROPONENTE CARLOS 
ROBERTO DE ALMEIDA TRABIJU ME, PELO VALOR PROPOSTO 
DE R$ 50.209,60 (CINQUENTA MIL, DUZENTOS E NOVE REAIS E 
SESSENTA CENTAVOS), QUE CORRESPONDE AO MENOR PREÇO 
GLOBAL PARA A AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS, CONFORME ESPECIFICADO NO ANEXO V DO EDITAL Nº 
004/2015. TRABIJU, 05 DE MARÇO DE 2015.

RAFAEL DOMINGOS DE SOUZA - PREGOEIRO

por R$0,60, 208 por R$7,19, 218 por R$2,59, 220 por R$6,05, 
226 por R$0,745, 228 por R$0,599, 237 por R$0,055, 239 por 
R$0,066, 248 por R$0,087, 249 por R$1,50, 256 por R$1,57, 261 
por R$0,192, 277 por R$0,012, 281 por R$3,69, 286 por R$0,47, 
290 por R$2,15, 294 por R$1,05, 297 por R$1,10, 307 por 
R$0,268, 327 por R$0,129, 345 por R$0,139, 399 por R$5,60, a 
empresa MEDWAY LOG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, para os 
itens 48 por R$ 0,548, 79 por R$0,059, 94 por R$0,525, 101 por 
R$0,143, 124 por R$0,058, 144 por R$0,158, 151 por R$0,063, 
167 por R$0,043, 168 por R$12,09, 170 por R$0,36, 182 por 
R$0,06, 240 por R$3,36, 257 por R$0,536, 268 por R$0,073, 272 
por R$11,38, 296 por R$2,11, 305 por R$4,35, 314 por R$0,31, 
315 por R$0,364, 373 por R$0,654, 375 por R$2,70, 403 por 
R$0,297; e a empresa VALE COMERCIAL LTDA, para os itens 3 
por R$9,89, 6 por R$7,20, 7 por R$0,37, 9 por R$0,016, 27 por 
R$0,03, 31 por R$2,70, 36 por R$0,34, 40 por R$0,29, 51 por 
R$0,79, 58 por R$0,018, 61 por R$0,40, 68 por R$12,85, 71 por 
R$0,085, 74 por R$4,20, 78 por R$0,045, 80 por R$0,085, 81 por 
R$0,375, 86 por R$30,65, 98 por R$0,85, 99 por R$0,85, 105 por 
R$0,080, 113 por R$0,59, 122 por R$0,82, 126 por R$0,35, 130 
por R$0,71, 132 por R$0,05, 137 por R$1,65, 141 por R$1,94, 
143 por R$0,06, 149 por R$0,41, 162 por R$0,095, 166 por 
R$0,15, 171 por R$6,10, 177 por R$0,49, 179 por R$0,019, 187 
por R$3,90, 188 por R$0,02, 191 por R$1,95, 196 por R$10,80, 
201 por R$10,80, 204 por R$0,312, 221 por R$0,042, 223 por 
R$0,05, 225 por R$0,028, 229 por R$0,05, 231 por R$0,095, 
236 por R$0,225, 242 por R$0,06, 245 por R$0,05, 250 por 
R$29,15, 254 por R$0,12, 258 por R$0,34, 262 por R$0,04, 267 
por R$0,33, 269 por R$0,069, 278 por R$0,60, 282 por R$0,068, 
287 por R$0,065, 302 por R$0,625, 308 por R$7,80, 309 por 
R$18,50, 325 por R$13,90, 326 por R$0,35, 328 por R$0,13, 
330 por R$0,80, 332 por R$219,00, 338 por R$0,085, 354 por 
R$9,90, 400 por R$1,40, 402 por R$0,06, 404 por R$0,23; os 
itens 4, 5, 92, 93, 169, 190, 219, 230, 252, 322, 334, 346, 347, 
350, 357, 361, 372, 382, 390, 392, 406 ficaram deserto; os itens 
358, 359, 360, 367, 368, 369, 370, 371, 376, 377, 378, 379, 380, 
381, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 389,

394, 395, 396, 397, 398, 401 foram declarados fracassados 
por estarem em duplicidade. O processo será encaminhado à 
autoridade superior para deliberar quanto à homologação do 
objeto desta licitação. Tapiratiba, 04 de março de 2015. Lígia de 
Lourdes Ananias – Pregoeira

 Resultado de Julgamento Pregão Presencial 004/2015
A Prefeitura do Município de Tapiratiba torna público para o 

conhecimento dos interessados, que realizou no dia 05-03-2015 
às 09h, Pregão 004/2015, que tem por objeto contratação de 
empresa para fornecimento parcelado e a pedido de materiais 
de limpeza, sagrando-se vencedora a empresa ANGELICA FER-
REIRA PINTO BUCCI ME, para os itens 03 por R$4,16, 04 por 
R$2,85, 33 por R$1,50, 34 por R$2,90, 39 por R$40,00, 46 por 
R$6,00, 53 por R$16,95, 55 por R$7,00, 56 por R$1,95, 57 por 
R$0,20, 58 por R$0,20 e 61 por R$9,50; a empresa COMERCIAL 
CENTER VALLE LTDA, para os itens 15 por R$0,43, 17 por R$ 
1,04, 21 por R$1,48, 36 por R$13,53, 44 por R$1,77, 47 por 
R$24,00 e 48 por R$24,00; a empresa CONTRATA COMERCIO 
DE PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP, para os itens 05 por R$0,59, 
14 por R$0,44, 18 por R$1,00, 20 por R$12,70, 32 por R$7,05, 
35 por R$2,40, 37 por R$74,00, 40 por R$2,62, 41 por R$2,62, 
42 por R$2,62, 50 por R$6,75, 52 por R$0,78 e 60 por R$0,96; 
a empresa GIMENES E PAVAN LTDA ME, para os itens 01 por 
R$7,85, 06 por R$2,50, 07 por R$2,50, 16 por R$1,80, 19 por 
R$1,54, 22 por R$0,80, 24 por R$1,86, 25 por R$6,90, 26 por 
R$4,35, 27 por R$3,68, 28 por R$4,10, 29 por R$4,10, 31 por 
R$1,00, 38 por R$49,00, 43 por R$1,44, 54 por R$1,20 e 59 
por R$11,00; a empresa RODRIGO TONELOTTO, para os itens 23 
por R$2,65 e30 por R$10,00; e a empresa SILVANA BAIOCCHI 
GONÇALVES EPP, para os itens 02 por R$ 1,05, 08 por R$ 0,95, 
09 por R$7,00, 10 por R$7,00, 11 por R$7,00, 12 por R$7,00, 13 
por R$2,20, 45 por R$5,00, 49 por R$0,90 e 51 por R$7,00. O 
processo será encaminhado à autoridade superior para deliberar 
quanto à homologação do objeto desta licitação. Tapiratiba, 
05-03-2015. Lígia de Lourdes Ananias – Pregoeira

 TAQUARAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARAL

 Contrato Administrativo
Contratante: Município de Taquaral – Contratada: Oliveira 

& Pacheco Ltda. – ME. Objeto: Formalização de assinatura de 
Jornal Folha Verde da Região. Valor R$ 1.500,00 por semestre. 
Assinatura: 26/02/2015. Vigência: 31/12/2015.

 TAQUARITINGA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA

 COMUNICADO
A Prefeitura Municipal de Taquaritinga comunica aos inte-

ressados que a sessão pública de processamento do Pregão 
Presencial nº 010/15 - Edital nº 024/15 – Processo nº 024/15, 
que tem como objeto o fornecimento de carne e derivados, 
com alguns itens exclusivos para microempresa ou empresa 
de pequeno porte, para serem utilizados na merenda escolar e 
creches municipais, os quais serão entregues de forma parcelada 
e necessária, até 31.12.2015, mediante requisição do Setor de 
Merenda Escolar, marcada para o dia 06/03/2015 às 10hs30min, 
foi suspensa por determinação do Egrégio Tribunal de Contas 
do Estado de São Paulo, devendo assim permanecer até que 
seja proferida decisão final sobre o caso exposto no Processo nº 
1317.989.15-0, que trata de uma representação contra o edital 
formulada pela empresa Gicless Serviços Ltda. - ME.

Taquaritinga, 05 de março de 2015. Dr. Fulvio Zuppani - 
Prefeito Municipal

 EDITAL RESUMIDO Nº 030/2015 – MODALIDADE: Pregão 
Presencial nº 013/2015 – Exclusivo para Microempresa ou 
Empresa de Pequeno Porte - Fornecimento de cartuchos originais 
de tinta (preto e colorido) e toners para impressoras da Rede 
Municipal de Ensino, os quais serão entregues de forma parce-
lada e necessária, mediante requisição da Secretaria Municipal 
de Educação, até 31.12.2015, conforme Anexo II – Relação dos 
itens, que faz parte integrante do edital, tudo conforme especi-
ficações e condições neles estabelecidas - ENCERRAMENTO: dia 
19/03/2015 – HORÁRIO: às 10:30 horas (dez horas e trinta minu-
tos) – INFORMAÇÕES: Setor de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Taquaritinga - fone: (16) 32539100 – horário: das 10:00 às 
16:00 horas ou pelo “site” taquaritinga.sp.gov.br. Taquaritinga, 
26 de fevereiro de 2015. Dr. Fulvio Zuppani - Prefeito Municipal

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 EXTRATO DO CONTRATO Nº 08/2.015 – PREGÃO PRESEN-

CIAL Nº 04/2.015.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Tabletes 

de Tricloro e Fluorsilicato de Sódio (50/50) para tratamento de 
água destinada a consumo humano, conforme Memorial Descri-
tivo (anexo I). Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de Taquaritinga - SAAET. Contratada: HIDROLAB SANEAMENTO 
AMBIENTAL LTDA – EPP. Valor Total: R$ 78.083,25 (Setenta e 
oito mil, oitenta e três reais e vinte e cinco centavos), sendo o 
valor unitário de R$ 5,35 (cinco reais e trinta e cinco centavos). 
Prazo de entrega: 10 (dez) dias após a solicitação. Condições 
de pagamento: 15 dias após a entrega do objeto, mediante 
a entrega da respectiva Nota Fiscal. Assinatura do contrato: 
26/02/2015. Proponentes: 1. Taquaritinga, 26 de fevereiro de 
2.015. José Roberto Ferreira - Superintendente


